

Statenfractie GroenLinks
M.E.J. Smeets
Postbus 90151
5200 MC 's-HERTOGENBOSCH

Brabantlaan 1
Postbus 90151
5200 MC 's-Hertogenbosch
Telefoon (073) 681 28 12
Fax (073) 614 11 15
www.brabant.nl
IBAN NL86INGB0674560043

Bereikbaarheid
openbaar vervoer en fiets:
www.brabant.nl/route

Onderwerp
Pilot Safetobike-bel

Geachte heer Smeets,

Bij brief van 18 juli 2018, ingekomen op 18 juli 2018, heeft u namens de GroenLinks fractie schriftelijke vragen gesteld.

Wij beantwoorden deze vragen als volgt.

1. Is de Provincie betrokken bij dit tweede pilotproject? Zo ja, sinds wanneer is de Provincie Noord-Brabant betrokken bij dit project?

Antwoord: Ja, we zijn sinds juni 2018 bij de tweede proef betrokken.

2. Wat is de rol van de Provincie Noord-Brabant en op welke wijze wordt het tweede pilotproject ondersteund?

Antwoord: We ondersteunen het initiatief door de effectmeting van de pilot te financieren. Op basis van de effecten kunnen we beoordelen of de Safetobike-bel een bijdrage levert aan de verkeersveiligheid voor met name kwetsbare doelgroepen zoals senioren en fietsers.

3. Op welke termijn vindt de evaluatie plaats en wanneer worden Provinciale Staten hierover geïnformeerd?

Antwoord: De pilot wordt in het najaar van 2018 geëvalueerd. We informeren uw Staten over de definitieve evaluatieresultaten.

4. Kunt u ons informeren middels een rapportage over de eerste pilot uit 2016 onder middelbare scholieren in Den Bosch?

Datum

31 juli 2018

Ons kenmerk

C2230364/4393271

Uw kenmerk

-

Contactpersoon

M.J.A.J. (Mike) Schoenmaker

Telefoon

(073) 680 86 78

Email

mschoenmaker@brabant.nl

Bijlage(n)

-

Antwoord: Nee, omdat we bij de eerste pilot niet direct betrokken waren. We hebben wel twee scholen aangedragen vanuit het programma Totally Traffic. Van die scholen zijn de deelnemende leerlingen gekozen.

Datum

31 juli 2018

Ons kenmerk

C2230364/4393271

5. Uit welke database worden gegevens gebruikt en hoe is daarbij de privacy van deelnemers gewaarborgd?

Antwoord: Het bureau dat de tweede proef uitvoert, heeft de deelnemers geworven via de ouderenbonden en via persoonlijke contacten. De privacy van de deelnemers is gewaarborgd conform de regels van de Algemene Verordening Persoonsgegevens.

6. Is er overleg geweest met ouderenorganisaties over deze Safetobike-oplossing? Zo ja wat heeft dit overleg opgeleverd.

Antwoord: Ja, het overleg heeft opgeleverd dat deelnemers via de ouderenbonden geworven zijn. Zie verder ons antwoord op vraag 5.

7. Wanneer en op basis van welke overwegingen kan een uitrol van deze Safetobike-oplossing in de hele Provincie plaatsvinden?

Antwoord: Dat is afhankelijk van de uitkomsten van de proef. Indien de resultaten positief zijn, zullen de initiatiefnemers op zoek gaan naar fabrikanten en leveranciers.

Gedeputeerde Staten van Noord Brabant,

de voorzitter,

de secretaris,

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk

drs. M.J.A. van Bijnen MBA